МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.12.2009  №  24-ПС

О Примерном плане нормотворческой
работы  Городского  Совета депутатов
муниципального  образования «Город
Новодвинск»  четвертого  созыва
на 2010 год

В соответствии со статьями 29,  30 Регламента Городского Совета депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденного  решением 16-й
сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город
Новодвинск» третьего созыва от 30.11.2006 № 99,

Городской Совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемый Примерный план нормотворческой работы Городского

Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  четвертого
созыва на 2010 год.

Председатель Городского Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск» четвертого созыва                                                         А.Г.Жеганов

Приложение
к постановлению 8-й сессии Городского
Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»
четвертого созыва от 18.12.2009 № 24-пс

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
нормотворческой работы Городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Новодвинск» четвертого созыва
на 2010 год

№
п/п Вопрос

Субъект
правотворческой

инициативы
Разработчик

I квартал
1. Об отчете главы муниципального

образования «Город Новодвинск»
о положении дел в
муниципальном образовании
«Город Новодвинск» по итогам
четвертого квартала 2009 года.

Глава МО «Город
Новодвинск»

Глава МО «Город
Новодвинск»

2. Об отчете о приватизации
имущества муниципального
образования «Город Новодвинск»
в 2009 году.

Глава МО «Город
Новодвинск»

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом и
земельными ресурсами
администрации
МО «Город Новодвинск»

3. О внесении изменений в решение
14-й сессии Городского Совета
депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»
третьего созыва от 22.06.2006
№ 75 «О положении об
установлении процедур и
критериев предоставления
земельных участков на
территории муниципального
образования «Город
Новодвинск».

Глава МО «Город
Новодвинск»

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом и
земельными ресурсами
администрации
МО «Город Новодвинск»

4. Об утверждении нормативов
потребления коммунальных услуг
по отоплению.

Глава МО «Город
Новодвинск»

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
МО «Город Новодвинск»

5. О внесении изменений в решение
12-й сессии Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск» второго
созыва от 27.12.2001

Глава МО «Город
Новодвинск»

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом и
земельными ресурсами
администрации

№ 115 «О правилах размещения
наружной рекламы на
муниципальных рекламных
носителях».

МО «Город Новодвинск»

6. О внесении изменений и
дополнений в Регламент
Городского Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск», принятый
решением 16-й сессии
Городского Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск» третьего
созыва от 30.11.2006 № 99.

Постоянная комиссия
по законности и
депутатской этике
Городского
Совета депутатов
МО «Город
Новодвинск» (далее –
ПК по законности)

ПК по законности

7. О ежегодном отчете
председателя Городского Совета
депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»
четвертого созыва за 2009 год.

Председатель
Городского Совета
депутатов
МО «Город
Новодвинск»

Председатель Городского
Совета депутатов
МО «Город Новодвинск»

8. Об информации о плане
подготовки учреждений
образования на территории
муниципального образования
«Город Новодвинск»
к новому учебному году 2010 -
2011 годов.

Постоянная комиссия
по социальным
вопросам Городского
Совета депутатов
МО «Город
Новодвинск» (далее –
ПК по социальным
вопросам )

Управление социального
развития администрации
МО «Город Новодвинск»

9. О внесении изменений и
дополнений в Устав
муниципального образования
«Город Новодвинск».

Председатель
Городского Совета
депутатов
МО «Город
Новодвинск»

Председатель Городского
Совета депутатов
МО «Город Новодвинск»

10. Об информации о готовности
к навигации пассажирского
теплохода для переправ
«Тойнокурье».

ПК по социальным
вопросам

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
МО «Город Новодвинск»

11. Об информации о ходе
выполнения целевой программы
«Обеспечение пожарной
безопасности на территории
муниципального «Город
Новодвинск» на 2007-2011 годы».

ПК по социальным
вопросам

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
МО «Город Новодвинск»

II квартал
12. О внесении изменений и

дополнений в решение сессии
Городского Совета депутатов

Глава МО «Город
Новодвинск»

Финансово-
экономическое
управление

муниципального образования
«Город Новодвинск» четвертого
созыва «О бюджете
муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2010
год».

администрации
МО «Город Новодвинск»

13. Об отчете об исполнении бюджета
муниципального образования
«Город Новодвинск» за 2009 год.

Глава МО «Город
Новодвинск»

Финансово-
экономическое
управление
администрации
МО «Город Новодвинск»

14. Об отчете главы муниципального
образования «Город Новодвинск»
о положении дел в
муниципальном образовании
«Город Новодвинск» по итогам
первого квартала 2010 года.

Глава МО «Город
Новодвинск»

Глава МО «Город
Новодвинск»

15. Об информации о ходе
реализации Федерального закона
от 21.07.2007 № 185-ФЗ
«О Фонде содействия
реформированию ЖКХ» в 2010
году. О целевой программе
«Переселение граждан из ветхого
и аварийного жилищного фонда
на территории муниципального
образования «Город Новодвинск»
на 2003-2010 годы».

Постоянная комиссия
по вопросам
городского хозяйства и
предпринимательской
деятельности
Городского Совета
депутатов МО «Город
Новодвинск» (далее –
ПК по вопросам
городского хозяйства)

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
МО «Город Новодвинск»

16. О внесении изменений в решение
10-й сессии Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск» третьего
созыва от 22.12.2005 № 44
«О порядке предоставления
муниципального имущества в
аренду и методике определения
размера арендной платы за
пользование муниципальным
имуществом».

Глава МО «Город
Новодвинск»

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом и
земельными ресурсами
администрации
МО «Город Новодвинск»

17. Об информации о дислокации
дорожных знаков и разметки на
территории муниципального
образования «Город
Новодвинск».

ПК по вопросам
городского хозяйства

Управление жилищно-
коммунального хозяйства
администрации
МО «Город Новодвинск»

18. Об информации о работе отдела
молодежной политики
администрации МО «Город
Новодвинск».

ПК по социальным
вопросам

Управление социального
развития администрации
МО «Город Новодвинск»

О целевой программе «Молодежь
Новодвинска на 2010 год».

19. Об информации о   качестве
организации питания детей в
муниципальных образовательных
учреждениях и муниципальных
дошкольных образовательных
учреждениях муниципального
образования «Город
Новодвинск».

ПК по социальным
вопросам

Управление социального
развития администрации
МО «Город Новодвинск»

20. Об информации о планах
текущего ремонта дорог и
дворовых территорий в
МО «Город Новодвинск» в 2010
году.

ПК по вопросам
городского хозяйства

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
МО «Город Новодвинск»

21. Об информации о ходе
выполнения целевой программы
«Охрана окружающей среды и
обеспечение экологической
безопасности  муниципального
образования «Город
Новодвинск».

ПК по вопросам
городского хозяйства

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
МО «Город Новодвинск»

III квартал
22. О внесении изменений и

дополнений в решение сессии
Городского Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск» четвертого
созыва «О бюджете
муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2010
год».

Глава МО «Город
Новодвинск»

Финансово-
экономическое
управление
администрации
МО «Город Новодвинск»

23. Об отчете главы муниципального
образования «Город Новодвинск»
о положении дел в
муниципальном образовании
«Город Новодвинск» по итогам
второго квартала 2010 года.

Глава МО «Город
Новодвинск»

Глава МО «Город
Новодвинск»

24. Об информации по реализации
кадровой политики в
муниципальном учреждении
здравоохранения «Новодвинская
центральная городская
больница».

ПК по социальным
вопросам

Администрация
МО «Город Новодвинск»

25. Об информации о ходе ПК по законности Администрация

выполнения целевой программы
«Профилактика преступлений и
иных правонарушений на
территории муниципального
образования «Город Новодвинск»
на 2010 год».

МО «Город Новодвинск»

26. Об информации о ходе
выполнения целевой программы
«Капитальный ремонт
жилищного фонда
муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2010
год».

ПК по вопросам
городского хозяйства

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
МО «Город Новодвинск»

27. Об информации об исполнении
целевой программы
«Энергосбережение на
территории муниципального
образования «Город Новодвинск»
на 2006-2010 годы».
О ходе выполнения целевой
программы «Энергосбережение в
муниципальном образовании
«Город Новодвинск» на 2010
год».

ПК по вопросам
городского хозяйства

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
МО «Город Новодвинск»

28. Об информации о ходе
выполнения целевой программы
«Развитие системы социальной
поддержки населения
муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2010
год».

ПК по социальным
вопросам

Управление социального
развития администрации
МО «Город Новодвинск»

29. Об информации о ходе
выполнения целевой программы
«Развитие малого и среднего
предпринимательства
муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2010-
2011 годы».

ПК по вопросам
городского хозяйства

Отдел по развитию
предпринимательства,
проектам и инвестициям
администрации
МО «Город Новодвинск»

30. Об информации о ходе
выполнения целевой программы
«Развитие общего,
дополнительного и дошкольного
образования на территории
муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2009-
2011 годы».

ПК по социальным
вопросам

Управление социального
развития администрации
МО «Город Новодвинск»

IV квартал

31. О внесении изменений и
дополнений в решение сессии
Городского Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск» четвертого
созыва «О бюджете
муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2010
год».

Глава МО «Город
Новодвинск»

Финансово-
экономическое
управление
администрации
МО «Город Новодвинск»

32. О бюджете муниципального
образования «Город Новодвинск»
на 2011год.

Глава МО «Город
Новодвинск»

Финансово-
экономическое
управление
администрации
МО «Город Новодвинск»

33. О Прогнозном плане
приватизации имущества
муниципального  образования
«Город Новодвинск»
на 2011 год.

Глава МО «Город
Новодвинск»

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом и
земельными ресурсами
администрации
МО «Город Новодвинск»

34. О согласовании привлечения
денежных средств в кредитных
организациях.

Глава МО «Город
Новодвинск»

Финансово-
экономическое
управление
администрации
МО «Город Новодвинск»

35. Об отчете главы муниципального
образования «Город Новодвинск»
о положении дел в
муниципальном образовании
«Город Новодвинск» по итогам
третьего квартала 2010 года.

Глава МО «Город
Новодвинск»

Глава МО «Город
Новодвинск»

36. Об информации об итогах
отопительного сезона 2009-2010
годов и о подготовке объектов
социально-культурного и
коммунально-бытового
назначения муниципальном
образовании «Город Новодвинск»
к зиме 2010-2011 годов.

Глава МО «Город
Новодвинск»

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
МО «Город Новодвинск»

37. Об информации о ходе
выполнения целевой программы
«Обеспечение жильем молодых
семей на территории
муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2009 -
2010 годы».

Глава МО «Город
Новодвинск»

Управление социального
развития администрации
МО «Город Новодвинск»

38. Об информации о ходе Глава МО «Город Управление социального

выполнения целевой программы
«Развитие физической культуры и
спорта в муниципальном
образовании «Город Новодвинск»
на 2010 год». Об информации о
ходе выполнения целевой
программы «Поддержка и
развитие детско-юношеского
спорта в муниципальном
образовании «Город Новодвинск»
на 2009-2011 годы».

Новодвинск» развития администрации
МО «Город Новодвинск»

39. О реализации полномочий в
сфере опеки и попечительства на
территории муниципального
образования «Город
Новодвинск».

Глава МО «Город
Новодвинск»

Управление социального
развития администрации
МО «Город Новодвинск»

40. Об информации о ходе
выполнения целевой программы
«Совершенствования
организации медицинской
помощи при сосудистых
заболеваниях на территории
муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2009-
2010 годы».

Постоянная комиссия
по бюджету, финансам
и муниципальной
собственности
Городского Совета
депутатов МО «Город
Новодвинск»

Управление социального
развития администрации
МО «Город Новодвинск»

41. О Примерном плане
нормотворческой работы
Городского Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск»
четвертого созыва на 2011 год.

Председатель
Городского Совета
депутатов
МО «Город
Новодвинск»

Городской Совет
депутатов